[image: image1.png]

БОЙОРОҠ
                                                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ

 22 январь 2021 й.                                  №09                             22 января 2021 г.
О проведении аукциона по продаже муниципального имущества  сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района
 Стерлитамакский район Республики Башкортостан

         Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 №585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной и муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», а также в целях реализации «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  сельского поселения Октябрьский  сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2020-2021 годы» от  14.02.2020 №5-36, утвержденный решением Совета сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан:
1. Осуществить в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации продажу муниципального имущества – автомобиль LADA 210740, гос.номер Т100НМ102RUS, год выпуска 2011г., на аукционе открытом по составу участников и по форме подачи предложений по цене.

2. Установить условия продажи муниципального имущества:

цена продажи: в соответствии с независимой оценкой, представленной отчетами №294/20 (ООО «ПРОФИ» 21.12.2020 год);
величина задатка, вносимого для участия в аукционе: 20 (двадцать) % от начальной цены продажи;

величина повышения начальной цены: 5 (пять) %;

форма платежа: единовременно в течение тридцати дней с момента заключения договора купли-продажи.

       3. В соответствии с условиями аукциона, предусмотренными п.2 настоящего распоряжения, утвердить информационное сообщение о продаже муниципального имущества сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан (приложение №1).

4. Организацию по проведению аукциона по продаже права на заключение договора аренды поручить Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Стерлитамакскому району (далее – Организатор торгов (аукциона) (по согласованию).

        5. Сообщение о проведении аукциона разместить на официальном сайте www.torgi.gov.ru, https://oktoberselsovet.ru, www.178fz.roseltorg.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Октябрьский  сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                                    А.А. Нестеренко
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ОКТЯБРЬСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН